

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಛೇಗಾಲ

ಎಸ್.ಸಿ.

5021/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ಫರಜಾನಾ ಬೇಗಂ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಸೈಯದ್ ಪಾಶಾ	17.11.2025
ವಯಸ್ಸು	: 49 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಗೃಹಿಣಿ	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 2
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಕೊಠ್ಛೇಗಾಲ	ಚಾ.ಸಾ: 2

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 1 ನನ್ನ ಮಗ. ಚಾಸಾ 3 ನನ್ನ ಸೊಸೆ. ಚಾಸಾ 4 ನನ್ನ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 5 ನನ್ನ ಮಗಳು. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗ. ಮೃತ ಐಮಾನ್ ಬಾನು ನನ್ನ ಮಗಳು. ನಾವುಗಳೆಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೇವು. ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 3 ರವರಿಗೆ ಒಂದು ಮಗು ಇರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಮನೆಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಚಾಸಾ 4 ರವರಿಂದ ಮದುವೆ ವಿಷಯ ಮಾತನಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಮೃತಳು ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿಕೊಂಡಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಮೃತಳ ಶವವನ್ನು ನೋಡಿದೆ. ಆಕೆಗೆ ಎಲ್ಲಿ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗಲ್ಲದೇ ಬೇರೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಜೈಲಿನಲ್ಲಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. (ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೊಠ್ಛೇಗಾಲದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಂದ ಮುಚ್ಚಿದ

ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು.) ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಸಿ 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಸಿ 2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಸಿ 2 ಕ್ಕೆ ಎಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಸಿ 2 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ, ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ದಿ: 01.01.2025 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಉಟ ಮಾಡುತ್ತಾ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮಗುವನ್ನು ಕುರಿತು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಉಟ ಮಾಡುವರೆಗೂ ಮಗುವಿನೊಂದಿಗೆ ಇಲ್ಲೇ ಇರು ಮಲಗಿಕೊಳ್ಳಬೇಡ ಎಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ, ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಮಗುವಿಗೆ ಅನಾರೋಗ್ಯವಿದೆ ಆಕೆಗೆ ಟಾನಿಕ್ ಕುಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಮೃತಳು ಅವನ್ನೇನು ಕೇಳುತ್ತಿರಾ ಮಗುವಿಗೆ ಟಾನಿಕ್ ಕುಡಿಸಿ ಮಲಗಿಸಿ ಎಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದಳು, ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಯು ಕೋಪಗೊಂಡು ಏಕಾಏಕಿ ಉಟ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ತಟ್ಟೆಯನ್ನು ಸೋಪಾದಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಎಸೆದು, ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಣ್ಣ ಪೈಪ್ ಅನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮೃತಳಿಗೆ ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿಯಾ ಎಂದು ಮೈ ಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು ಆಗ ಮೃತಳು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಹೋಗೋ ಎಂದು ಉದ್‌ವಿಗ್ನವಾಗಿ ಬೈದಳು, ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನನ್ನೇ ಬೈಯುತ್ತಿಯಾ, ನಿನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಅಡುಗೆ ಕೊಠಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಚಾಕುವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಅಡ್ಡ ಬಂದ ನನ್ನನ್ನು ಕೆಳಕ್ಕೆ ತಳ್ಳಿ, ಏಕಾಏಕಿ ಮೃತಳು ಇದ್ದ ಬೆಡ್ ರೂಮಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮೃತಳ ಎಡಭಾಗ ಕುತ್ತಿಗೆಗೆ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಬಲವಾಗಿ ಚುಚ್ಚಿ ರಕ್ತಗಾಯಗೊಳಿಸಿದನು, ಮೃತಳು ಅಲ್ಲೇ ಬೆಡ್ ಮೇಲೆ ಕುಸಿದು ಬಿದ್ದಳು, ಆರೋಪಿಯು ಹಾಲಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಚೀಲಕವನ್ನು

ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಚೀಲಕವನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟರು, ಆಗ ಆರೋಪಿಯು ನಿಮ್ಮಿಂದಲೇ ಇದು ಆಗಿರುವುದು ಎಂದು ಚಾಸಾ 3 ರವರನ್ನು ಸಹ ಕೊಲೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಬಲಗೈಗೆ ಚುಚ್ಚಿದನು, ನಂತರ ಚಾಸಾ 3 ರವರು ಅಡುಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಅವನು ಹಿಂಭಾಲಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಕುತ್ತಿಗೆ ಹಿಂಭಾಗ ಅದೇ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ಚುಚ್ಚಿದನು, ನಂತರ ಚಾಕುವನ್ನು ಅಡುಗೆ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಸಾಡಿ ಚಾಸಾ 3 ರವರ ಮೈಗೆ ಕಾಲಿನಿಂದ ಒದ್ದನು, ಚಾಸಾ 4 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಕೃತ್ಯವನ್ನು ನೋಡಿ ಏಕೆ ಹೀಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಚಾಸಾ 4 ರವರ ಎಡ ಕಪಾಳಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಅವರ ಎಡಗೈಯನ್ನು ಮುರಿದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದನು, ಮೃತಳನ್ನು, ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರನ್ನು ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ಚಾ.ನಗರದ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ, ನಂತರ ಮೈಸೂರಿನ ಕೆ.ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ನಂತರ ರಾಮನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ಮೃತಳ ಕತ್ತಿಗೆ ಚುಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ಗಾಯಗೊಂಡು ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಿಷಿ 11 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮಗನಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೀ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ

ಮಾನ್ಯ ಎಸ್.ಎಂ.ಎಂ ರವರು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಕಾಯಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 3.30 ಕ್ಕೆ ಕೈಗೆತ್ತಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠಡಿಗಾಲ

